
1

ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV AKADEMIE VĚD ČESKÉ REPUBLIKY V BRNĚ

PŘEHLED VÝZKUMŮ

54-1

BRNO 2013



2

PŘEHLED VÝZKUMŮ

Recenzovaný časopis
Peer-reviewed journal

Ročník 54
Volume 54

Číslo 1
Issue 1

Předseda redakční rady
Head of editorial board  Pavel Kouřil

Redakční rada   Herwig Friesinger, Václav Furmánek, Janusz K. Kozlowski, 
    Alexander Ruttkay, Jiří A. Svoboda, Jaroslav Tejral, Ladislav Veliačik

Odpovědný redaktor
Editor in chief   Petr Škrdla

Výkonná redakce
Assistant Editors  Jiří Juchelka, Soňa Klanicová, Šárka Krupičková, Olga Lečbychová, 
    Ladislav Nejman, Rudolf Procházka, Stanislav Stuchlík, Lubomír Šebela

Technická redakce, sazba
Executive Editors, Typography Alice Del Maschio

Software
Software   Adobe InDesign CS5

Fotografi e na obálce  Putna kultury s MMK nalezená v Popůvkách u Brna (okr. Brno-venkov)
Cover Photography  Moravian Painted Ware culture vessel found at Popůvky u Brna (Dist. 
    of Brno-venkov)
 
Adresa redakce
Adress    Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.
    Královopolská 147
    612 00 Brno
    IČ: 68081758
    E-mail: pv@arub.cz
    Internet: http://www.arub.cz/prehled-vyzkumu.html

Tisk
Print    Azu design s.r.o.
    Bayerova 805/40
    602 00 Brno
 

ISSN 1211-7250
MK ČR E 18648
Vychází dvakrát ročně
Vydáno v Brně roku 2013
Náklad 400 ks
Časopis je na seznamu neimpaktovaných recenzovaných periodik vydávaných v ČR.
Copyright ©2013 Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. and the authors.   



167

Přehled výzkumů 54-1, Brno 2013

BOŠOVICE (OKR. PROSTĚJOV)
„Kalky“. KŠK. Kostrový hrob. Záchranný vý-

zkum.

V termínu od června 2011 do června 2012 průběž-
ně probíhal archeologický dohled nad zemními pracemi 
souvisejícími s výstavbou špičkového zdroje č. 1 v Pro-
stějově. Přes poměrně značný rozsah stavbou dotčeného 
území byla zjištěna pouze jediná archeologická situace 
v podobě zbytků kostrového hrobu kultury se šňůrovou 
keramikou (obr. 1), který se nacházel v poloze „Kalky“, 
k. ú. Bedihošť, okr. Prostějov (ZM ČR 1:10000, list 24-
24-13, 135 mm od Z a 190 mm od J s. č.), byl porušen 
liniovým výkopem určeným pro pokládku potrubí VTL 
přípojky. Jedná se o dosud neregistrovanou archeolo-
gickou lokalitu, jejíž existence významným způsobem 
rozšiřuje pramennou základnu sloužící k poznání struk-
tury a intenzity osídlení regionu Prostějovska na sklonku 
pozdní doby kamenné.

Pavel Fojtík
Resumé

Bedihošť (Bez. Prostějov). „Kalky“. Schnurkeramik. 
Grab. Rettungsgrabung.

BRNO (K. Ú. BOHUNICE, OKR. BRNO-MĚSTO)
Prostor mezi ulicemi Kamenice a Studentská. 

KZP. Sídliště. Záchranný výzkum.

V roce 2012 uskutečnili pracovníci ÚAPP Brno, 
v.v.i., záchranné archeologické výzkumy v severo-
západním výběžku katastrálního území br-
něnské městské části Bohunice (S-JTSK 
601118.64:1162213.23, 601040.88:1162235.45, 
601008.94:1162274.33, 601139.47:1162340.98, 

601082.54:1162350.7.)  v souvislosti s pokračováním 
výstavby Univerzitního kampusu Masarykovy univerzi-
ty, a to budováním Centra experimentální, systematické 
a ekologické biologie (CESEB) a Středoevropského tech-
nologického institutu (CEITEC: viz kap. Paleolit a Neo-
lit).

Z prozkoumaných objektů bylo možné 2 sídlištní a 4 
kůlové jámy na základě získaného keramického materiálu 
datovat do kultury se zvoncovitými poháry nebo alespoň 
rámcově do eneolitu. Uvedená komponenta byla v bez-
prostředním sousedství dotčených ploch zaznamenána již 
při předchozích akcích (Kala, Přichystal 2009; Přichystal 
2007; 2009, 263–264).
                                                                                                                        

Michal Přichystal

Literatura
Kala, J., Přichystal, M. 2009: Brno (k. ú. Bohunice, okr. 

Brno-město). Přehled výzkumů 50, 264.
Přichystal, M. 2007: Brno (k. ú. Bohunice, okr. Brno-

-město). Přehled výzkumů 48, 355–356.
Přichystal, M. 2009: Brno (k. ú. Bohunice, okr. Brno-

-město). Přehled výzkumů 50, 241–242, 263–264, 344.

Resumé

Bei der Rettungsgrabung im Raum zwischen den 
trassen Kamenice und Studentská wurde die Siedlung 
der Glockenbecher Kultur entdeckt.

ENEOLIT

ENEOLITHIC

ÄNEOLITHIKUM 

Obr. 1. Bedihošť, okr. Prostějov, „Kalky“. 
Hrob.
Abb. 1. Bedihošť, Bez. Prostějov, „Kalky“. 
Grab.




